
UCHWAŁA NR LX/490/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,  poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344,  poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688,  poz. 1762, 
poz. 1906 i poz. 2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
w wyniku jej podziału dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty 
roczne za cały okres użytkowania, w wysokości 20 % różnicy wartości nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79C90B9-C75B-49B9-9545-A389E33E4586. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/490/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opła w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

 Zgodne z art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, 
poz. 1906 i poz. 2029) „jeżeli w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub 
użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa, wzrośnie jej 
wartość, wójt, burmistrz albo prezydent miasta może ustalić, w drodze decyzji, opłatę adiacencką z tego tytułu. 
Wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały, w wysokości 
nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości. Wszczęcie postępowania w sprawie ustalenia opłaty 
adiacenckiej może nastąpić w terminie do 3 lat od dnia, w którym decyzja zatwierdzająca podział 
nieruchomości stała się ostateczna albo orzeczenie o podziale stało się prawomocne”. Opłata nie jest stosowana 
przy podziale nieruchomości dokonywanym niezależnie od ustaleń planu miejscowego. 

 Zgodnie z art. 146 ust. 1a ww. ustawy ustalenie opłaty adiacenckiej następuje po uzyskaniu opinii 
rzeczoznawcy majątkowego, określającej wartość nieruchomości. 

 Opłata adiacencka stanowi źródło dochodów Gminy, za pomocą których, gromadzone są dochody 
w celu zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań zarówno bieżących jak i inwestycyjnych. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79C90B9-C75B-49B9-9545-A389E33E4586. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/490/24 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości 
Identyfikator dokumentu A79C90B9-C75B-49B9-9545-A389E33E4586 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1300883476 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.03.2024 14:15:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79C90B9-C75B-49B9-9545-A389E33E4586. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/490/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-27T13:15:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




